
1 

 

 
 

 

V ý r o č n í    z p r á v a   o   č i n n o s t i    š k o l y   z a   š k o l n í   r o k  2016/2017 

 
1. Základní údaje o škole 

 

Název školy :      Střední odborná škola služeb s.r.o. 

                            Pavlovická 16/51 

                            772 00  Olomouc - Pavlovičky 

IČO   :                 25 36 50 61 

IZO   :                 600 017 028 

Zřizovatel :        Mgr. Anna Loubalová, Anna Potůčková 

Ředitel :              Mgr. Bc. Iveta Hennetmairová, DiS., od 1. 7. 2015 

Školská rada :    je zřízena, pravidelně se schází 

Telefon :             585 224 587 

                             731 235 003 

Fax       :              585 224 587 

e-mail   :              soss@soss.cz  

www.soss.cz 

 

 

 

Charakteristika školy 

 

Střední odborná škola služeb s.r.o. byla zřízena v roce 1992.  Od 1. září 2011 probíhá výuka ve vlastní 

školní budově v Olomouci, Pavlovická 16/51. Zaměření školy na cestovní ruch udává zájem žáků o 

cestování, zahraniční zájezdy, náplň odborných praxí, možnosti absolvování praxe v zahraničí, zájem 

o studium cizích jazyků a další akce související s cestovním ruchem. Mnozí absolventi pokračují ve 

studiu na vyšších odborných nebo vysokých školách stejného nebo podobného zaměření. 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání  

 

Kód a název oboru 65-42-M / 02 Cestovní ruch   

Ukončení studia 

 

maturita 

Forma studia denní 

 

Druh studia střední odborné 

 

Další vzdělávání ve škole      ------------ 

 

 

 

 

 

 

http://www.webpark.cz/


2 

 

 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

   

     Stálí zaměstnanci : 

 

Mgr. Anna Fekiačová     aprobace DEJ, FRJ, RUJ 

v daném školním roce vyučovala DDK, RUJ 

Mgr. Lucie  Krejčí             aprobace ZEM, NEJ, odborné předměty CR 

v daném školním roce vyučovala ZEM, NEJ,  

PAC, PRU, POG 

Mgr. Jana Lidmanská aprobace ANJ 

v daném školním roce vyučovala anj 

Mgr. Jitka Machová                 aprobace DEJ, CJL 

v daném školním roce vyučovala CJL, DDK , 

KOM 

Mgr. Jitka Youngová  aprobace ANJ, SJ 

v daném školním roce vyučovala ANJ,  SJ, KON 

AJ 

Ing. Pavla Plocková           aprobace odborné ekonomické předměty 

v daném školním roce vyučovala UCE, MAM, 

EKO, PEK 

Mgr.Bc. Martina Doležílková aprobace – odborné předměty se zaměřením na 

cestovní ruch, právo a komunikaci 

v daném školním roce vyučoval MCR, RLZ, 

MEO, ZSV, PEK 

Mgr. Jana Mazánková Výchovný poradce 

aprobace  

v daném školním roce vyučovala 

ZSV, NEJ 

Mgr. Renat Rellová           aprobace MAT, DG, VT 

v daném školním roce vyučovala MAT, ICT 

Mgr. Bc. Iveta Hennetmairová, DiS. aprobace NEJ, odborné předměty cestovního 

ruchu, praxe 

v daném školním roce vyučovala PAC, OPR 

Eva Hlaviznová Odborná praxe  

 

 

 

   Externí pracovníci : 

 

 

Mgr. Silvie Szymiková bez aprobace, uznána praxe v oboru 

v daném školním roce vyučovala HOS 

Mgr. Dagmar Skálová, RNDr. aprobace přírodovědné předměty 

v daném školním roce vyučovala ZPV  

Mgr. Vojtěch Taraška aprobace přírodovědné předměty 

ZPV  

Mgr. Petr Mazůrek aprobace NEJ, TEV 

v daném školním roce vyučoval TEV 

     



3 

 

Kolektiv pedagogických pracovníků je aktivní. Od 1. 9. 2009 aplikuje škola nový školní vzdělávací 

program, který je dále rozlišován dle zaměření. Pedagogové se účastní dalšího vzdělávání v oblasti 

např. jazykového vzdělávání, odborně pedagogických besed, seminářů a školení.  

Na poradách a v rámci předmětových komisí probíhají diskuse, které přinášejí zkvalitnění 

pedagogické a výchovné práce. 

 

 

 

4. Průběh a výsledky přijímacího řízení 

 

Na základě stávajících kritérií přijímacího řízení do 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 

2016/2017 se přihlásilo 32 uchazečů.  

Ke studiu bylo v 1. kole přijato 32 uchazečů.  Ve 2. kole bylo přijato 5 uchazečů. Do prvního ročníku 

prvního kola odevzdalo zápisový lístek 32 uchazečů. Celkem k 1. 9. 2017 nastoupilo do prvního 

ročníku 37 žáků.  

 

5. Výsledky vzdělávání a chování žáků(yň) 

 

Ve školním roce 2016/2017 studovalo na SOŠ služeb s.r.o. 97 žáků (stav k 31. 8. 2017, maturitní ročník 

ukončil 30.6.2017). V průběhu školního roku bylo přijato 12 nových žáků, odešlo 9 žáků, z toho 2 žáci 

nepostoupili do vyššího, 1 žákyně byla vyloučena.  

 

Stav k 1. 9. 2016: 1.A 20, 1.B 17, 2. ročník 17, 3.ročník 19, 4. ročník 19 

Stav k 31. 8. 2017: 1.A 18, 1.B 19, 2. ročník18, 3. ročník 21, 4. ročník 19 (30.6.2017) 

 

Přehled prospěchu jednotlivých tříd: 

 

1.A tř.uč. Mgr. Youngová Jitka, 5 žáků prospělo s vyznamenáním, 13 prospělo, 2 neprospěli, průměr 

třídy 1,88 

1.B, tř. uč. Mgr. Mazánková Jana, 2 žáci prospěli s vyznamenáním, 15 prospělo, 2 neprospěli, průměr 

třídy 2,37 

2.A, tř. uč. Mgr. Machová Jitka, 7 žáků prospělo s vyznamenáním, 11 prospělo, průměr třídy 1,83 

3.A, tř. uč. Mgr. Rellová Renata, 1 žák prospěl s vyznamenáním, 20 prospělo, průměr třídy 2,57 

4.A, tř. uč. Mgr. Bc. Hennetmairová Iveta, DiS., 19 žáků prospělo, průměr třídy 2,26 

 

 

Formuláře k vyhodnocení prospěchu a chování třídy ke dni klasifikační ped. rady ve 3. čtvrtletí:



4 

 

 

 

Prospěch a chování žáků 2. pololetí školního roku 2016/2017 

 

třída 1.A 

třídní učitel/-ka Mgr. Jitka Youngová 

počet žáků a žákyň celkem: 19 
dívky: 15 

chlapci: 4 

změny ve stavu žactva 

 - důvod 

Natálie Frčková – nastoupila k 1.2.2017, přestoupila na jinou školu 

k 16.5.2017 

zameškané hodiny omluvené: 1411 neomluvené: 122 

průměr zameškaných hodin 

na žáka 
omluvené 74  neomluvené 6,4  

výchovná opatření 

pochvaly: 

Michaela Žerníčková, Kateřina Chmelařová, Eliška 

Růžičková, Michaela Vanská – za vzornou reprezentaci 

školy na exkurzi – pochvala třídního učitele 

napomenutí 

a důtky: 

Tomáš Horák – důtka ředitele školy za opakované 

kázeňské přestupky 

snížený stupeň z chování  

- důvod 

Lukáš Sláma – 3 (44 neomluvených hodin) 

Tomáš Horák – 3 (19 neomluvených hodin) 

Anna Fojtíková – 3 (16 neomluvených hodin) 

James Mann – 3 (43 nemluvených hodin) 

 

neklasifikovaní žáci a žákyně 

Lukáš Sláma ICT, PEK 

Anna Fojtíková ICT, PEK 

Adéla Kristová PEK 

Barbora Mikulíčková PEK 

Tomáš Horák PEK 

 

vyznamenání  
Jana Císařová, Kateřina Chmelařová, Michaela Vanská, Denisa 

Talpová, Marta Matějčková 

neprospívající žáci a žákyně 

(jméno, předmět) 
Lukáš Sláma – ČJ, Děj., Mat. 

připomínky ke třídě                                     

 



5 

 

 

třída 1.B 

třídní učitel/-ka Mgr. Jana Mazánková 

počet žáků a žákyň celkem: 19 
dívky: 15 

chlapci: 4 

změny ve stavu žactva 

 - důvod 

Plátenková ukončila studium k 6.6.2017,  

Skřičilová přechod na jinou školu k 30.5.2017 

zameškané hodiny omluvené: 1847 neomluvené: 94 

průměr třídy prospěch:  omluv. h.: 97,21 neomluv. h: 4.95 

výchovná opatření 

pochvaly: 

Pochvala ředitele školy: Grohmanová, Mičková, 

Berkyová 

Pochvala tř.učitele za praxi: Holcner, Jelínková 

napomenutí 

a důtky: 
Důtka tř. učitele za 3 neomluvené hodiny: Mačáková 

snížený stupeň z chování  

- důvod 

-Pavlovič za 91 neomluvených hodin 3. Stupeň z chování, 

podmínečné vyloučení za neomlouvání praxe---------------------------- 

neklasifikovaní žáci a žákyně 

PEK: Gazdová, Mačáková, Podlahová, Svačinová, Valentová, 

Vlčková, Votavová 

RUJ: Valentová 

OPR, TOS: Mačáková 

 

 

vyznamenání (jméno, prům.) Spurná, Podlahová (pokud dokončí PEK) ------------------- 

neprospívající žáci a žákyně 

(jméno, předmět) 

 

 

Mačáková K. DDK 5 

Pavlovič R. CJL 5, NEJ 5,ZPV 5, OPR 5 

  

připomínky ke třídě 
  Řeháková – nechodí do školy, matka informována dop. dopisem 

z 12.6.2017, bez reakce                                   

třída 2.A 

třídní učitelka Mgr. Jitka Machová 

počet žáků a žákyň celkem: 18 
dívky: 14 

chlapci: 4 

změny ve stavu žactva 

 - důvod 
-------------------------- 



6 

 

zameškané hodiny omluvené: 1771 neomluvené: - 

průměr třídy prospěch: 1,8 omluv. h.: 98 neomluv. h: - 

výchovná opatření 

pochvaly: 

Jakub Héža – pochvala ředitelky školy za reprezentaci 

v Talentu kraje (atletické soutěže) a na Dni Evropy 

Filip Peřina – pochvala ředitelky školy za reprezentaci 

v soutěži Vítejte u nás (3. Místo) a na Dni Evropy 

Adéla Axmannová – pochvala třídní učitelky za práci 

pro třídu, školní časopis a Den Evropy 

Petra Rašovská – pochvala třídní učitelky za vzorný 

přístup ke studiu a aktivní práci v charitativní akci 

Tkaničky 

Anna Tománková – pochvala třídní učitelky za aktivní 

práci v charitativní akci Tkaničky 

Sára Hlobilová – pochvala třídní učitelky za aktivní 

práci v charitativní akci Tkaničky 

Alena Pavelková – pochvala třídní učitelky za aktivní 

práci v charitativní akci Tkaničky 

Denisa Bednaříková – pochvala třídní učitelky za 

aktivní práci v charitativní akci Tkaničky 

Táňa Dlouhá – pochvala třídní učitelky za práci pro 

třídu 

Natálie Kostorková – pochvala třídní učitelky za 

aktivní účast na Dni Evropy 

Adéla Válková – pochvala třídní učitelky za aktivní 

účast na Dni Evropy 

Štěpán Kotek – pochvala třídní učitelky za vzorný 

přístup ke studiu 

napomenutí 

a důtky: 
Uděleny ve 3. čtvrtletí 

snížený stupeň z chování  

- důvod 
----------------------------- 

neklasifikovaní žáci a žákyně 

 

V. Felcmanová – OPR 

K.Štefková – HOS, OPR 

A. Tománková – OPR 

D. Hoang – OPR 



7 

 

A.Chromečková – OPR 

N. Kostorková – RUJ, OPR 

K. Šmerdová - OPR 

 

vyznamenání (jméno, prům.) 

A. Axmannová 1,22 

Š. Kotek 1,0 

N. Lounová 1,11 

A. Pavelková 1,17 

F. Peřina 1,28 

P. Rašovská 1,0 

A. Válková 1,33 

neprospívající žáci a žákyně 

(jméno, předmět) 

 

 

připomínky ke třídě                                      

 

 

třída 3. A 

třídní učitel/-ka Mgr. Renáta Rellová 

počet žáků a žákyň celkem: 21 
dívky: 14 

chlapci: 7 

změny ve stavu žactva 

 - důvod 
 

zameškané hodiny 

1528 
omluvené: 1525 neomluvené: 3 

průměr třídy 

 
prospěch:  omluv. h.: 71,62 neomluv. h.: 0,14 

výchovná opatření 

pochvaly: 

Petr Hudec – pochvala ŘDŠ za reprezentaci školy 

v soutěži „Vítejte u nás“ 

 

napomenutí 

a důtky: 
 

snížený stupeň z chování  

- důvod 

Stratil Ondřej – 20. 3. 2017 - druhý stupeň z chování za 

opakované porušení školního řádu 

Stratil Ondřej – 21. 4. 2017 – podmíněné vyloučení ze školy - za 

vulgární slovní napadení učitele. 

neklasifikovaní žáci a žákyně 

 

Ekrtová Lenka - OPR 

Malenda Tomáš - OPR 



8 

 

Ševčíková Barbora – ŘLZ, CJL, MEO 

Tran Dominik – OPR 

Viesnerová Nikola - OPR 

vyznamenání (jméno, prům.) Hudec Petr – 1,29 

neprospívající žáci a žákyně 

(jméno, předmět) 
Tran Dominik - CJL 

připomínky ke třídě 

 
 

 

 

Třída  4.A 

třídní učitel/-ka Mgr. Bc. Iveta Hennetmairová, DiS. 

počet žáků a žákyň celkem: 19 
dívky: 15 

chlapci: 4 

změny ve stavu žactva 

 - důvod 
Studium ukončil Tomáš Telíšek ke 14.11.2016 

zameškané hodiny 

 
omluvené: 764 neomluvené: 0 

průměr třídy 

 
prospěch:  omluv. h.: 40,2 neomluv. h.: 0 

výchovná opatření 

pochvaly:  

napomenutí 

a důtky: 
--------- 

snížený stupeň z chování  

- důvod 
--------------------- 

neklasifikovaní žáci a žákyně 

 
  

vyznamenání (jméno, prům.)  

neprospívající žáci a žákyně 

(jméno, předmět) 
Matějková 4- MAT, Měchura 4- UCE 

připomínky ke třídě 

 
 

 



9 

 

 

 

Ústní část maturitních zkoušek se konala ve školním roce 2016/2017 v řádném jarním termínu: 

Obhajoba MP: 19.5.2017 

Ústní zkouška společné části MZ a profilové části MZ: 22.-24. 5. 2017 

K jarnímu termínu MZ bylo přihlášeno 24 žákyň a žáků. Maturitní zkoušky v řádném jarním 

termínu konalo 21 žákyň a žáků denního studia a 3 žákyně dálkového studia.   

 

Písemná část společné části maturitních zkoušek proběhla v  jarním termínu s úspěšností našich žáků: 

 

Denní studium:  

Přihlášeno 21žáků, zkoušku konalo 20 žáků denního studia, kteří uspěli takto: 

didaktické testy z cizích jazyků -  90%, neúspěšní 2 žáci 

didaktické testy z českého jazyka  - 90%, neúspěšní 2 žáci 

písemné práce z cizích jazyků  -  95 %,  neúspěšný 1 žák 

písemné práce z českého jazyka – úspěšných 100% 

 

Dálkové studium: 

Přihlášení žáci konali pouze profilovou část MZ, ve které uspěli. 

 

Výsledky v jarním termínu MZ 2017  : 

                                                        

                                                       prospěli  - 20 

                                                       neprospěli  -  3 

                                                       neúčastnili se  -  1 

 

V podzimním termínu byli přihlášeni 3 žáci, zkoušku konali 3 žáci, neuspěl jeden. 

didaktické testy z cizích jazyků -  1 neúspěšný žák 

 

Výsledky v podzimním termínu MZ 2017:    prospěli - 2 

                                                      neprospěli  -  1             

         

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Výchovný poradce a preventista Mgr. Mazánková pracovala v úzké součinnosti a návaznosti 

s ostatními pedagogickými pracovníky a rodiči žáků. Na škole se neprojevila šikana mezi spolužáky, 

ani se nevyskytly závažnější výchovné problémy. Od školního roku 2009/2010 se pravidelně účastní 

žáci 1. ročníku adaptačního kurzu, který přispívá k rychlejšímu vytváření sociálních vazeb v rámci 

třídy.  

Další preventivní činnost a aktivity související s prevencí patologických sociálních jevů: 

 

 Pravidelné konzultační hodiny výchovného poradce 

 Workshop „Migrace“ 

 Tematická beseda „Memento“, téma drogy R. John 

 Přednáška na téma „Zneužívání internetu a sociálních sítí“ 

 Návštěva úřadu práce v Olomouci 

 Kino Metropol - projekce filmu „Kyberdžihád“  MFF Jeden svět 

 Účast na sbírce Zasukované tkaničky 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                                             

        

Vzdělávání v rámci nominací pro SČ MZ (zadavatel, hodnotitel, komisař) 



10 

 

        

8. Mimoškolní činnost ( aktivity a prezentace školy na veřejnosti ) 

 

Ve školním roce 2015 /2016 se škola zúčastnila řady mimoškolních aktivit a soutěží: 

 olympiády a jiné soutěže 

- Zeměpisná olympiáda – školní i okresní kolo 

- Dějepisná olympiáda- školní i okresní kolo 

- Olympiáda v anglickém jazyce – školní i okresní kolo 

- Olympiáda v německém jazyce – školní kolo 

- Soutěž Finanční gramotnost – školní i okresní kolo 

- Celostátní soutěž středních odborných škol cestovního ruchu „Vítejte u nás“ v Českých 

Budějovicích 

 příklady další mimoškolní činnosti a akcí: 

- Evropský den jazyků 

- Scholaris  

- Organizace a účast v 14. ročníku tradiční „Velikonoční soutěže v psaní na klávesnici“ 

- Účast na veletrhu „Gaudeamus“ – 4. Ročník 

- Přednáška ve vědecké knihovně na téma „Osvobozené divadlo“ 

- Kino Metropol „Filipíny- za obry a trpaslíky“ 

- Návštěva Pevnosti poznání 

- The Action – BESIP 

- Divadelní představení v Moravském divadle „Sluha dvou pánů“ 

- Návštěva výstavy ve Vlastivědném muzeu „František Josef I: v Olomouci 

- Exkurze do ZOO na Svatém Kopečku 

- Prohlídka Moravského divadla v Olomouci 

- Divadlo Na cucky – Deutsche Kulturtage- film „Almania“ – do Rakouska a Německa na 

Zkušenou 

- Preventivní program „Nehodou to začíná“ 

- Komentovaná prohlídka archeologického výzkumu v Olomouci 

- Návštěva muzikálu „Noc na Karlštejně“ 

- Návštěva výstavy ve Vlastivědném muzeu „Milování v přírodě“ 

- Exkurze do Rozária Olomouc, olomoucké zahrady a vila Primavesi 

 

 

 jednodenní i vícedenní tuzemské a zahraniční zájezdy a exkurze  

- Čtyřdenní zájezd do Švýcarska  

- Jednodenní turistický výlet do Šternberka a okolí 

- dvoudenní exkurze Berlín (ve spojení s jinou školou 

- Jednodenní exkurze Praha  

- Jednodenní předvánoční exkurze Vídeň 

- Jednodenní pěší výšlap do Grygova a okolí 

- Dvoudenní výlet Rožnov pod Radhoštěm a okolí 

- Jednodenní výlet ZOO Ostrava a výstava MINIUNI 

- Dvoudenní exkurze do Prahy 

-  

 

 

9.  Údaje o výsledcích poslední inspekce provedené ČŠI    

Poslední inspekce ČŠI proběhla dne 12.9.2016, kontrolováno bylo zajištění podmínek pro řádný 

průběh maturitní zkoušky ve škole a jmenování členů zkušební maturitní komise podle § 80 odst.5 

písmene a) a c) školského zákona ve spojení s vyhláškou č.177/2009 Sb., o bližších podmínkách 

ukončování vzdělání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění účinném v kontrolovaném 

období.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



11 

 

Kontrolováno bylo zabezpečení řádného průběhu dílčí zkoušky konané ústní formou a zkoušky 

z profilové části maturitní zkoušky před zkušební maturitní komisí podle § 80a odst. 1, 2, a 6 

školského zákona ve spojení s vyhláškou č.177/2009 Sb. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy   

Viz. Zápis z jednání školské rady ze dne 3.10. 2017, zpráva auditora 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

Škola v tomto školním roce připravovala projekt v rámci „Erasmus + „ se zamřením na odbornou 

praxi  ve Vídni – projekt byl schválen pro příští školní rok. 

 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení   

Škola se nezapojila. 

 

13. Projekty školy financované z cizích zdrojů   

Nebyly 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání.  

Škola v průběhu celého školního roku (včetně prázdnin) spolupracuje se sociálními partnery v oblasti 

vzdělávání v rámci odborné praxe (ubytovací a stravovací zařízení, kulturní zařízení a historické 

objekty, CK, CA, IC, organizace, zabývající se volnočasovými aktivitami atd.), a to doma i v zahraničí. 

 

15. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016  byla projednána na školské radě  

  

dne 3.10.2017 

 

 

V Olomouci dne 3.10.2017 

 

 

Mgr. Bc. Iveta Hennetmairová, DiS.          

        ředitelka školy SOŠS s.r.o. 

                                                                                                                       

                                   

 


